
COMUNE DI BASCHI
Provincia di Terni

Numero Registro Generale 1 del 11-02-2025

ORDINANZA SINDACALE
 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI CON  INTERRUZIONE DEI SERVIZI
AL PUBBLICO PER IL GIORNO 13.02.2025

 

IL SINDACO

VISTO che

l’art. 44 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato dal Comune di Baschi con atto n. 278/
1998 e successive modifiche ed integrazioni del medesimo regolamento per cui “ il Sindaco…emana direttive
generali in materia di orario di servizio, e orario di apertura al pubblico degli uffici” e al comma 2 stabilisce che “in
ogni caso l’orario di lavoro è funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico”;

PREMESSO CHE

è stata data comunicazione, mediante avviso affisso da E-Distribuzione S.PA., che” AVVISO DI INTERRUZIONE
DI ENERGIA ELETTRICA Vi comunichiamo che l’energia elettrica verrà interrotta per effettuare lavori sui nostri
impianti. Giovedì 13 febbraio 2025 dalle ore 8:30 alle ore 15:30, Comune di BASCHI. Le vie interessate….Piazza
del Comune…”

l’interruzione di energia elettrica interesserà anche la Sede Comunale, come anche confermato per le vie brevi
dal personale della società, e per l’intera giornata lavorativa di giovedì 13.02.2025, compreso nell’orario di
apertura degli Uffici al Pubblico;

allo stato non sussistono soluzioni alternative idonee ad assicurare la continuità della fornitura di energia elettrica,
di conseguenza l’impianto elettrico, telefoni, strumentazione degli uffici, ascensori per accesso a persone con
disabilità per il periodo indicato dell’intervento;

RILEVATA l’impossibilità nella giornata di giovedì di attendere alle ordinarie attività lavorative presso gli Uffici
della Sede Comunale di Baschi,

RITENUTO che tale problematica non coinvolgerà né gli uffici della Polizia Locale siti in Civitella del Lago né le
attività degli operari addetti alle attività esterne, né di eventuali collaboratori esterni;

RICHIAMATO l’art. 50 del TUEL per cui il Sindaco “…coordina e riorganizza,…gli orari …dei servizi pubblici,…gli
orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio,…”

CONSIDERATA l’opportunità di chiudere gli Uffici Comunale per l’intera giornata del 13.02.2025, tenuto conto
che nella giornata del giovedì pomeriggio gli uffici non sono comunque aperti al pubblico e fermo restando
l'eventuale autonomia rimessa ai Responsabili EQ per servizi ritenuti essenziali garantendone la reperibilità;



VISTO l'art, 50 D. lgs n. 267/2000;

Tutto ciò premesso:

DISPONE

1)                      la chiusura degli Uffici Comunali, con interruzione dei servizi al pubblico, per l’intero
giorno lavorativo del 13.02.2025, fermo restando l'eventuale autonomia rimessa ai Responsabili
EQ per servizi ritenuti essenziali garantendone la reperibilità;

2)                      che la chiusura non riguarderà il servizio di Polizia Locale che rimarrà attivo presso la
Sede di Civitella del Lago, né le attività degli operai addetti alle attività esterne, né a quella di
eventuali collaboratori esterni;

3)                      che i dipendenti coinvolti nella chiusura degli Uffici Comunali sono autorizzati a
svolgere attività compatibili con le mansioni proprie e che non coinvolgano dati personali degli
utenti, anche presso altri sedi o luoghi, mediante timbratura virtuale esterna, o in via alternativa
ad usufruire di un giorno di ferie;

4)                      di incaricare l’Ufficio Segreteria per la trasmissione del presente atto a mezzo pec, ai
Signori Responsabili di Settore, che parteciperanno i dipendenti del proprio Settore, ed all'ufficio
Personale per i successivi adempimenti di competenza, demandando a ciascun di essi il potere
di stabilire le modalità per assicurare, comunque, i servizi essenziali.

5)                      Si dispone, altresì, la pubblicazione del presente decreto sul portale del Comune di
Baschi in modalità permanente.

 IL SINDACO
Baschi, 11-02-2025 DAMIANO BERNARDINI

 
 

            Documento firmato digitalmente 

                                                                            


